Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 17/2008

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa em conformidade com suas atribuições regimentais, indica a Vossa
Excelência que seja concedido reajuste salarial à todos os servidores públicos
municipais.

JUSTIFICATIVA

Todos os anos, em razão do dia 1º de maio, o qual é
comemorado o dia do trabalho, costuma-se conceder um reajuste de salário aos
servidores públicos municipais, mesmo porque, em março já começa vigorar o novo
salário mínimo.

 Sabemos que os salários dos servidores não são
vinculados ao salário mínimo, mas sabemos também, que os aumentos gerados
devido ao reajuste do mínimo, refletem na economia, gerando a defasagem dos
salários.

Por esta razão, esperamos o acatamento da presente
Indicação.

Joanópolis, 28 de fevereiro de 2008.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador

Ofício Gab. nº 95/08

Joanópolis, 06 de março de 2008

 REF.: Indicações nºs 17 e 21/2008 – GBG e AAO

Senhor Presidente,

Em atenção as indicações acima epigrafadas, de
autoria dos Vereadores Gilmar B. Gonçalves e Ary A. Oliveira, informamos
que, todos os anos, por iniciativa do Executivo, o reajuste salarial dos
funcionários públicos municipais é aplicado  de acordo com o índice da
inflação do período, no momento oportuno.

Na oportunidade reapresentamos protestos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis – S.P.

	Gilmar Benedito Gonçalves
	Vereador